



”SA Drumuri - Balti”

Or Balti str Decebal 133; Tel. (231) 7-11-27; Email: drumuribalti@mail.ru
C/F 1003602008028; c/TVA 1200035; Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat, TREZMD2X,
MD97TRPCCW518430A01016AA

PROPUNERE FINANCIARĂ

Către Primaria Singerei, or.Sîngerei, str. Independentei, 124
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Cerchez Ion

reprezentanți ai ofertantului Drumuri Bălți SA

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de reparație în variantă albă str. Cîmpiilor, str.Balti, str.A.Cehov, str. F.Dostoievski, str. M.Lermontov, str. T.Ciorba, accese s.Vranești, str. Nuferilor

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 664 233,07(șase sute șazeci și patru mii două sute treizeci și trei,07) lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 132 846,61 (o sută treizeci și două mii opt sute patruzeci și șase,61) lei.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2 (două) luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 11 iulie 2024

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 11 /06/2024

Cerchez Ion, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Drumuri Bălți S.A.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de % (din prețul total ofertat) și constituie mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de reparatie in varianta alba a strazilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № LOT 1

Valoarea de deviz 797 079,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. str. Cimpiilor						
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	7,5000	69,243 21,243	519,319 159,319
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,5000	8 318,452 419,752	62 388,388 3 148,138
Total str. Cimpiilor					62 907,707	
Incluziv salariu					3 307,457	
2. str. Balti						
3	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,0000	69,243 21,242	415,455 127,455
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	8 318,452 419,752	49 910,711 2 518,511
Total str. Balti					50 326,166	
Incluziv salariu					2 645,966	
3. str. Anton Cehov						
5	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	8,0000	69,243 21,242	553,940 169,940

1	2	3	4	5	6	7
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,0000	8 318,452 419,752	66 547,614 3 358,014
Total str. Anton Cehov						67 101,554
Incluziv salariu						3 527,954
4. str. Fiodor Dostoievski						
7	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,8000	69,243 21,242	470,849 144,449
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,8000	8 318,452 419,752	56 565,472 2 854,312
Total str. Fiodor Dostoievski						57 036,321
Incluziv salariu						2 998,761
5. str. Mihail Lermontov						
9	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,0000	69,243 21,242	415,455 127,455
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	8 318,452 419,752	49 910,711 2 518,511
Total str. Mihail Lermontov						50 326,166
Incluziv salariu						2 645,966
6. str. Toma Ciorba						
11	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	12,0000	69,243 21,242	830,910 254,910
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,0000	8 318,452 419,752	99 821,422 5 037,022
Total str. Toma Ciorba						100 652,332
Incluziv salariu						5 291,932

1	2	3	4	5	6	7
		7. acces s. Vranesti				
13	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere K=1.5	100m2	4,5000	103,864 31,864	467,387 143,387
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm K=1.5	100m2	4,5000	12 477,678 629,628	56 149,550 2 833,325
15	TsC03B1	Sapatara mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1500	943,000 0,000	141,450 0,000
16	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, ingropate la o adincime de pina la 2 m, pentru scurgere libera, diametrul de 300-1000 mm Mat. marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.)=1,0050	buc	1,0000	7 289,388 352,626	7 289,388 352,626
Total acces s. Vranesti						64 047,775
Incluziv salariu						3 329,338
		8. acces s. Vranesti				
17	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	4,5000	69,242 21,242	311,591 95,591
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,5000	8 318,452 419,752	37 433,033 1 888,883
Total acces s. Vranesti						37 744,624
Incluziv salariu						1 984,474
		9. str. Nuferilor				
19	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	6,0000	69,243 21,242	415,455 127,455
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	8 318,452 419,752	49 910,711 2 518,511
Total str. Nuferilor						50 326,166

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 645,966
	Прямые затраты		Lei			540 468,78
	Asigurari sociale		24,00 %			6 810,67
	Total		100,00 +			547 279,45
	Cheltuieli de regie		14,50 %			79 355,52
	Beneficiu de deviz		6,00 %			37 598,10
	Total		100,00 +			664 233,07
	TVA		20,00 %			132 846,61

Total deviz: **797 079,68**
Incluziv salariu **28 377,79**

Intocmit (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria or.Singerei
Lucrari de reparatie in varianta alba a strazilor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № LOT 1**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Cimpiilor				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			69,243 21,243
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,243
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 318,452 419,752
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,400
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	445,500
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	304,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	223,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,800
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,4140	300,00	124,200

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,600
		2. str. Balti				
3	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			69,243 ----- 21,242
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,242
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,000
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 318,452 ----- 419,752
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,400
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	445,500
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	304,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	223,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,800
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,200
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,600
		3. str. Anton Cehov				
5	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			69,243 ----- 21,242
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,242
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,000
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 318,452 ----- 419,752

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,400
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	445,500
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	304,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	223,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,800
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,200
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	600,00	63,600
		4. str. Fiodor Dostoievski				
7	DA01A	Curățirea și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			69,243 <hr/> 21,242
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,242
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,000
8	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 318,452 <hr/> 419,752
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,400
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	445,500
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	304,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	223,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,800
	295224000	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000

1	2	3	4	5	6	7
	4105					
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,200
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,600
		5. str. Mihail Lermontov				
9	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			69,243 ----- 21,242
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,242
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,000
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 318,452 ----- 419,752
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,400
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	445,500
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	304,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	223,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,800
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,200
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,600
		6. str. Toma Ciorba				
11	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			69,243 ----- 21,242
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,242
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,000
12	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2			8 318,452

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				419,752
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,400
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	445,500
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	304,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	223,000
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,800
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,200
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	600,00	63,600
		7. acces s. Vranesti				
13	DA01A	Curățirea și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere K=1.5	100m2			103,864 31,864
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	31,864
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	72,000
14	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm K=1.5	100m2			12 477,678 629,628
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	629,628
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	8 108,100
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	668,250
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	456,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	334,500
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	90,000
	295222000	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	37,800

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	232,200
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	420,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	1 219,500
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	186,300
	295227000 76111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	600,00	95,400
15	TsC03B 1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3			943,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	460,00	943,000
16	AcD14A	Montarea tuburilor circulare din beton armat, îngropate la o adâncime de până la 2 m, pentru scurgere liberă, diametrul de 300-1000 mm Mat. marunte (cuie, scoabe, sîrma, etc.)=1,0050	buc			7 289,388 352,626
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	84,97	352,626
	266112280 4510	Tuburi circulare din beton armat	buc	1,0100	6 500,00	6 598,150
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,1200	20,00	42,612
	341052000 1373	Automacară 5 tf	h-ut	0,3700	800,00	296,000
		8. acces s. Vranesti				
17	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			69,242 21,242
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,242
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,000
18	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 318,452 419,752
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	141112220 1661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,400

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	445,500
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	304,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	223,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,800
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,200
	295227000 76111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,600
		9. str. Nuferilor				
19	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			69,243 <hr/> 21,242
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2500	84,97	21,242
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	600,00	48,000
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 318,452 <hr/> 419,752
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	286,00	5 405,400
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	297,00	445,500
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	304,00	304,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	223,00	223,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,200
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	600,00	154,800
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,000
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,000
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,200

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	600,00	63,600

Intocmit _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie in varianta alba a strazilor

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № LOT 1

Valoarea de deviz 797 079,68 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOT 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	15,8875	84,97	1 349,961
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,1500	84,97	352,626
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	313,9370	84,97	26 675,227
Total manopera						28 377,79

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	63,5500	223,00	14 171,650
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	63,5500	304,00	19 319,200
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 201,0950	286,00	343 513,170
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	95,3250	297,00	28 311,525
5.	2661122804510	Tuburi circulare din beton armat	buc	1,0151	6 500,00	6 598,150
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	192,7806	20,00	3 855,612
Total materiale de construcții						415 769,30

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,7531	600,00	4 651,860
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	172,2205	300,00	51 666,150
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	71,1760	250,00	17 794,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3075	460,00	141,450
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,3959	600,00	9 837,540
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	6,7363	600,00	4 041,780
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3700	800,00	296,000
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,3097	300,00	7 892,910
Total utilaje de construcții						96 321,69

Total:

Прямые затраты	Lei	540 468,78
Asigurari sociale	24,00 %	6 810,67
Total	100,00 +	547 279,45
Cheltuieli de regie	14,50 %	79 355,52
Beneficiu de deviz	6,00 %	37 598,10

Total	100,00 +	664 233,07
TVA	20,00 %	132 846,61
Total deviz:		797 079,68

Intocmit _____ (SA Drumuri Balti)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)